
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°009-2012-BCRP 
 
 
Lima, 27 marzo de 2012 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación de la Cámara de Comercio Canadá Perú para que el 
Presidente del Banco Central de Reserva del Perú participe como expositor en 
varias conferencias durante la Convención Anual de Exploración minera 
organizada por la Prospectors and Developers Association of Canada (PDAC 
2012) que se realizará en Toronto, Canadá, entre el 4 y 7 de marzo; 
 
En dicha convención, considerada las más grande e importante del mundo en su 
género, participarán, entre otros, inversionistas, directivos y representantes de 
las empresas más relevantes en materia de exploración y explotación minera; 
 
En el marco del Tratado de Libre Comercio suscrito entre Perú y Canadá, dicha 
reunión fomentará la inversión y el comercio bilateral entre ambos países, 
permitiendo que el Perú mantenga su condición de líder del sector minero 
mundial y asegurar su sostenibilidad; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619 y el Decreto Supremo 
N°047-2002-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión del 16 
de febrero de 2012; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Aprobar la misión en el exterior del Presidente, señor Julio Velarde 
Flores, a la ciudad de Toronto, Canadá, del 4 al 7 de marzo y el pago de los 
gastos, a fin de que participe en la reunión indicada en la parte considerativa de 
la presente Resolución. 
 
Articulo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
 
Pasajes      US$   2 058,77 
Viáticos                                      1 100,00 
     --------------------- 
TOTAL               US$   3 158,77 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
 
 
JULIO VELARDE 
    PRESIDENTE 

 

Rendición de Cuentas
Resolución 009-2012-BCRPViáticos: Autorizado: US$ 1 100,00Gastado:     US$    500,00


